СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«09» января 2025 года № 88
с.Пыховка

	Об учреждении муниципального средства массовой информации периодического печатного издания «Пыховский муниципальный вестник»

	В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ] 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.12.1991 г. № 2124-l «О средствах массовой информации», Уставом Пыховского сельского поселения Новохопёрского [image: ]муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Учредить муниципальное средство массовой информации - периодическое печатное издание «Пыховский муниципальный вестник» (далее - Пыховский [image: ]муниципальный вестник).
2. Утвердить Положение о муниципальном средстве массовой информации - периодическом печатном издании «Пыховский муниципальный вестник», согласно [image: ]приложению.
3. Установить, что в Пыховском  муниципальном вестнике публикуются [image: ]муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Пыховского сельского поселения, проекты муниципальных правовых актов, официальная информация о социально-экономическом и культурном развитии сельского поселения, развитии его общественной инфраструктуры и иная официальная информация.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Пыховского сельского поселения                                  Л.И.Чувильская

Приложение к решению Совета народных депутатов
Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области                               [image: ]от «09» января 2025 г. № 88

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном средстве массовой информации - периодическом печатном издании «Пыховский муниципальный вестник»

1. Настоящее Положение о муниципальном средстве массовой информации - периодическом печатном издании «Пыховский муниципальный вестник» (далее – Положение) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации определяет статус, порядок издания и распространения «Пыховского  муниципального вестника»
[image: ][image: ][image: ]2. Пыховский муниципальный вестник - периодическое печатное издание, учреждаемое Советом народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района, издаваемое за счет [image: ]средств бюджета сельского поселения и выпускаемое тиражом десять экземпляров.
3. Пыховский муниципальный вестник предназначен для:[image: ]
1) опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, опубликования (обнародования) результатов [image: ][image: ]публичных слушаний по вопросам местного значения;
[image: ]2) доведения до сведения жителей Пыховского сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии сельского [image: ]поселения, о развитии его общественной инфраструктуры, иной официальной информации;
3) периодического распространения информации по вопросам местного значения среди жителей Пыховского сельского поселения.
4. Публикуемые в Пыховском муниципальном вестнике правовые акты должны содержать:
- наименование;
- место и дату принятия;
- регистрационный номер;
- должностное лицо, его подписавшее;
- текст правового акта.
5. Учредителем Пыховского муниципального вестника выступает Совет народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
Издателем Пыховского муниципального вестника является администрация Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
6. Каждый выпуск Пыховского муниципального вестника должен содержать следующие сведения:
1) название издания;
2) сведения об учредителе;
3) фамилию и инициалы ответственного за выпуск;
4) порядковый номер выпуска и дата его выхода;
5) тираж;
6) пометку «Бесплатно»;
7) адрес и телефон издателя.
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]7. Пыховский муниципальный вестник выпускается в газетном варианте (формат А4).
8. Периодичность издания Пыховского муниципального вестника - по мере необходимости, тираж составляет 10 экземпляров.
9. Подготовку материалов к печати Пыховского муниципального вестника осуществляет администрация Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области. Ответственность за полноту и достоверность публикуемых в Пыховском муниципальном вестнике материалов несет должностное лицо администрации Пыховского сельского поселения, ответственное за выпуск.
10. Пыховский муниципальный вестник распространяется бесплатно для открытого доступа в библиотеках Пыховского сельского поселения, в здании администрации.

4

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.jpeg

image25.jpeg

image26.jpeg

image27.jpeg

image28.jpeg

image29.jpeg

image30.jpeg

image31.jpeg

image32.jpeg

image33.jpeg

image34.jpeg

image35.jpeg

image36.jpeg

image37.jpeg

image38.jpeg

image39.jpeg

image40.jpeg

image41.jpeg

image42.jpeg

image43.jpeg

image44.jpeg

image45.jpeg

image46.jpeg

image47.jpeg

image48.jpeg

image49.jpeg

image50.jpeg

image51.jpeg

image52.jpeg

image53.jpeg

image54.jpeg

image55.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЫХОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«09

»

января

202

5

года

№

88

ñ.Ïûõîâêà

Îá ó÷ðåæäåíèè ìóíèöèïàëüíîãî

ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè

ïåðèîäè÷åñêîãî ïå÷àòíîãî èçäàíèÿ

«

Ïûõîâñêèé

ìóíèöèïàëüíûé

âåñòíèê»

В соответствии с пунктом 7 части

1

статьи 17 Федерального закона от

06.10.2003

г. №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации

от 07.12.1991

г. №

2124

-

l «О средствах массовой информации», Устав

ом

Пыховского

сельского поселения Новохоп

ё

рского

муниципального района

Воронежской области

, Совет народных депутатов

Пыховского

сельского

поселения

Новохоп

ё

рского муниципального р

айона

Воронежской области

РЕШИЛ:

1.

Учредить муниципальное средство массовой информации

-

периодическое печатное издание «

Пыховский

муниципальный вестник»

(далее

-

Пыховский

муниципальный вестник).

2.

Утвердить Положение о муниципальном средстве

массовой

информации

-

периодическом печатном издании «

Пыховский

муниципальный вестник»

,

согласно

приложению.

3

.

Установить, что в

Пыховском

муниципальном вестнике

публикуются

муниципальные правовые акты органов местного

самоуправления

Пыховского

сельского поселения, проекты муниципальных

правовых актов, официальная информация о социально

-

экономическом и

культурном развитии сельского поселения, развитии его общественной

инфраструктуры и иная официальная информация.

4.

Настоящее решение вступает в

силу с момента

его официального

опубликования.

Глава

Пыховского

сельского поселения

Л.И.Чувильская